Betriebsanleitung
KVM Sendeeinheiten
 Variante KVM-*-CAT-*
 Variante KVM-*-MM-*
 Variante KVM-*-SM-*
 Betriebsanleitung Version: 01.00.07
 Ausgabe:  14.06.2024
Betriebsanleitung KVM Sendeeinheiten Impressum

8 Zulässige Höchstwerte 13
8.1 Äußere eigensichere optische Schnittstelle 13
9 Typenschlüssel 13
10 Sicherheitshinweise 14
10.1 Allgemeine Sicherheitshinweise 14
10.2 Warnhinweis 14
10.3 Installations-Sicherheitshinweise 14
10.4 Industrial Security 15
10.5 Bedienungs-Sicherheitshinweise 15
11 Mechanische Abmessungen 16
11.1 KVM-DVI1 16
11.2 KVM-DVI2 16
11.3 KVM-DVI3 17
12 Montage KVM-DVI3 18
12.1 Hinweise zur Montage 18
12.2 Montagearten 18
12.3 Montage auf DIN / Hutschiene 18
12.3.1 Ansicht 18
Inhaltsübersicht Betriebsanleitung KVM Sendeeinheiten
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_07.docx / 14.06.2024 Seite 5 von 44
12.3.2 Abmessungen 19
12.3.3 Komponenten 19
12.3.4 Montagebeschreibung 20
12.4 Montage im Schaltschrank (19" Rahmen) 22
12.4.1 Ansicht 22
12.4.2 Abmessungen 23
12.4.3 Komponenten 23
12.4.4 Montagebeschreibung 24
13 Anschlüsse 26
13.1 KVM-DVI1 26
13.2 KVM-DVI2 28
13.3 KVM-DVI3 29
13.4 Anschlussschemas KVM-DVI3 31
13.4.1 KVM-DVI3 Datenverbindung an SERIE 600 Geräten 31
13.4.2 KVM-DVI3 Verbindung zum Host-PC 33
13.4.3 Lokale Anzeige vom Host-PC an KVM-DVI3 34
14 Instandhaltung, Wartung 34
15 Störungsbeseitigung 34
15.1 Reparaturen / Gefahrenstoffe 34
16 Entsorgung / Stoffverbote 35
16.1 Erklärung über Inhaltstoffe und Stoffverbote 35
16.1.1 Deklarationspflichtige Stoffgruppen 35
16.1.2 Stoffverbote gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EG 35
16.1.3 IMO Resolution MEPC.269(68) 35
17 Control Drawing CEC / NEC 36
18 Konformitätserklärung 38
18.1 EU 38
18.2 RCM 40
19 Ausgabestand 42
Betriebsanleitung KVM Sendeeinheiten Vorwort
Seite 6 von 44  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_07.docx / 14.06.2024
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung enthält alle relevanten Informationen zu den KVM Sendeeinheiten, die
an die HMIs der SERIE 600 KVM-Systeme angeschlossen werden. Desweiteren finden Sie hier

# = ein beliebiges numerisches Zeichen ohne Relevanz für den Ex-Schutz
 Die genaue neue Gerätekennzeichnung und -ausführung
können Sie dem Typenschlüssel entnehmen.
 DOKUMENTATION
Technische Daten Betriebsanleitung KVM Sendeeinheiten
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_07.docx / 14.06.2024 Seite 9 von 44
4 Technische Daten
Funktion / Ausstattung KVM-DVI1-* KVM-DVI2-* KVM-DVI3-*
Stromversorgung über IEC Stecker (female)
 Versorgungsspannung 100 - 240 VAC, 50-60 Hz
 Leistung typ. 5 W / max. 10 W (typ. 17 BTU / max. 34 BTU)
 Empfohlene Absicherung 1,0 AT
MTBF typ. 50.000 h bei 20 °C
Stromversorgung 2 redundanter Anschluss, über
Mini-DIN / Hosiden Stecker
- -
 Versorgungsspannung 12 VDC - -
Schnittstellen
 Ethernet wahlweise Kupfer oder LWL
  Kupfer (CAT) Direktanschluss, Gigabit
  Lichtwellenleiter (MM-FO) Direktanschluss, Gigabit,
Multi-mode,
eigensicher (Ex op is)
-
Direktanschluss, Gigabit,
Multi-mode,
eigensicher (Ex op is)
  Lichtwellenleiter (SM-FO) Direktanschluss, Gigabit,
Single mode,
eigensicher (Ex op is)
-
Direktanschluss, Gigabit,
Single mode,
eigensicher (Ex op is)
 DVI 1 x DVI, 1 x DVI / VGA 1 x DVI-D in, 1 x DVI-D out 1 x DVI-I in, 1 x DVI-I out
 USB 1 x Steckertyp B 1 x Steckertyp B 1 x Steckertyp B
 PS/2 2 x Maus, 2 x Tastatur - -
 Seriell RS-232 über USB / RS-232 Konverter RS-232
 Audio Line in / out über USB / Audio Konverter Line in / out
Datenkabel
 Kupfer (CAT) CAT7 Installationskabel AWG23
 Lichtwellenleiter (MM-FO) 50 oder 62,5 / 125 μm (Kern- / Außendurchmesser) Multi-mode Glasfaserkabel
 Lichtwellenleiter (SM-FO) 9 / 125 μm (Kern- / Außendurchmesser) Single mode Glasfaserkabel
Datenkabellängen
 Kupfer (CAT) 140 m 500 m 150 m
 Lichtwellenleiter (MM-FO)  -
  50 µm Kern 550 m - 550 m
  62,5 µm Kern 300 m - 300 m
 Lichtwellenleiter (SM-FO) 10.000 m - 10.000 m
Gehäuse Desktopgehäuse, Aluminium
Gehäuseschutzart IP20
Betriebstemperaturbereich
 Kaltstarttemperatur +5 °C ... +40 °C -10 °C ... +50 °C
 Betrieb +5 °C ... +40 °C -20 °C … +50 °C
 Kurzzeittemperatur +5 °C ... +40 °C -30 °C … +60 °C
 Lagertemperaturbereich -20 °C … +70 °C -20 °C … +70 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 20 bis 80 % bei +40 °C,
nicht kondensierend
10 bis 90 % bei +40 °C, nicht kondensierend
Abmessungen [mm] (B x H x T) 210 x 44 x 210 210 x 44,45 x 165 210 x 44,45 x 165
Gewicht [Kg] 1,0
Bei Verwendung der LWL-Schnittstellen der KVM-Geräte müssen diese mit anderen
Geräten verbunden und sicher betrieben werden, die gemäß IEC 60825-1 den
Grenzwerten der Klasse 1 entsprechen oder gemäß IEC 60079-28 als inhärent sichere
optische Strahlung „op is“ eingestuft sind.
Betriebsanleitung KVM Sendeeinheiten Normenkonformität
Seite 10 von 44  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_07.docx / 14.06.2024
5 Normenkonformität
Die KVM Sendeeinheiten entsprechen den folgenden Normen bzw. der folgenden Richtlinie:
Normenstand
Klassifikation 2. Ergänzung
ATEX Richtlinie 2014/34/EU
EN 60079-0 : 2009 Allgemeine Anforderungen

	8  Zulässige Höchstwerte
	8.1 Äußere eigensichere optische Schnittstelle
	9 Typenschlüssel
	10  Sicherheitshinweise
	10.1 Allgemeine Sicherheitshinweise
	10.2 Warnhinweis
	10.3 Installations-Sicherheitshinweise
	10.4 Industrial Security
	10.5 Bedienungs-Sicherheitshinweise
	11 Mechanische Abmessungen
	11.1 KVM-DVI1
	11.2 KVM-DVI2
	11.3 KVM-DVI3
	12 Montage KVM-DVI3
	12.1 Hinweise zur Montage
	12.2 Montagearten
	12.3 Montage auf DIN / Hutschiene
	12.3.1 Ansicht
	12.3.2 Abmessungen
	12.3.3 Komponenten
	12.3.4 Montagebeschreibung
	12.4 Montage im Schaltschrank (19" Rahmen)